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 تیم کشتی دانشگاه آزاد نایب قهرمان

جام باشگاه های جهان شد

تیم کشـــتی آزاد دانشگاه آزاد اسلامی در فینال مسابقات جام 

باشگاه های جهان در بجنورد، برابر تیم متمول بازار بزرگ ایران که 

از ستاره های داخلی و خارجی در ترکیب خود بهره می برد، با نتیجه 

۸ بر ۲ شکست خورد و به عنوان نایب قهرمانی رسید. همچنین در 

دیدار رده بندی تیم های چین و اترک خراسان شمالی برابر هم قرار 

گرفتند که در پایان اترک با نتیجه قاطع ۸ بر ۲ به پیروزی رسید. 

ونگر به تهران می آید

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال و آرسن ونگر، چهره سرشناس 

فوتبال جهان و رئیس بخش توسعه جهانی فیفا دیروز )جمعه( 

در قطر دیدار و گفت وگو کردند. در این نشست طرفین به صورت 

مفصل درباره زمینه های همکاری بحث و تبادل نظر کردند. رئیس 

فدراسیون فوتبال همچنین در حاشیه این نشست از ونگر خواست 

برای برگزاری یک دوره پیشـــرفته کلاس مربیگری و همچنین 

بازدید از روند توســـعه فوتبال در ایران به این کشور سفر کند که 

ونگر با ابراز علاقه مندی به این موضوع گفت این ســـفر به زودی 

محقق خواهد شد. 

کشتی گیران نام آور ایران 

و دنیا، چند روز گذشـــته 

را میهمـــان بجنوردی ها 

بودند تا تشک رقابت های 

قهرمانی باشگاه های جهان در بجنورد برپا شود. حسن یزدانی، قهرمان 

آزادکار کشورمان نیز برای حضور در این مسابقات راهی خراسان شمالی 

شـــده بود تا برای تیم ایران مال روی تشک برود ولی مصدومیت او در 

تمرین مانع از این اتفاق شد. این مصدومیت نگرانی کشتی دوستان 

ایرانی را برای حضور یزدانی در المپیک هم موجب شـــد که به همین 

خاطر گفت وگویی را با او درباره وضعیت جسمانی اش و البته وضعیت 

کشـــتی پرسیدیم که او در آخرین ســـاعات یک روز پرکار پاسخگوی 

سوالات »فرهیختگان« شـــد. او در پاسخ به نگرانی مردم از وضعیت 

آسیب دیدگی اش می گوید: »حال عمومی ام الان که ساعاتی از آسیبم 

می گذرد بهتر است ولی پایم تورم دارد و منتظر بازگشت به تهران هستم 

تا بعد از کمیسیون پزشکی درباره وضعیت آسیبم بیشتر مطلع شوم 

و اگر نیاز به عمل داشـــت بتوانم زودتر کارهای بهبود را انجام دهم تا 

به تمرینات برگردم.« آزادکار وزن ۸6 کیلوگرم کشورمان بیان می کند: 

»اگر خدا بخواهد فکر می کنم می توانم وضعیت آســـیب دیدگی ام را 

برای تمرینات جدی المپیک بهبود ببخشم و به حضور در المپیک فکر 

می کنم و اگر مشکل خاصی پیش نیاید با قدرت به پیشواز آن خواهم 

رفت و مردم از این بابت نگران نباشند.« 

وی در پاسخ به این سوال که چرا این آسیب دیدگی باید در تمرین و با 

حریف تمرینی ایجاد شود، اظهار داشت: »اتفاقا بیشتر آسیب دیدگی ها 

در تمرینات انجام می شود و در تمرینی که داشتم دقیقه آخر کشتی 

تمرینی ام زانوی پایم قفل کرد و منجر به آسیب شد و متاسفانه قسمت 

نبود در بجنورد روی تشک بروم.« بهترین کشتی گیر لیگ برتر امسال 

درباره سطح رقابت های لیگ و اینکه آیا کمکی به کشتی گیران قهرمان 

می کند یا نه تصریح کرد: »لیگ از این نظر خوب است که می تواند از 

لحاظ مالی به کشـــتی گیران کمک کند و منبع درآمد ورزشکاران این 

رشته باشد. برگزاری همه لیگ ها کم وکاستی های خودش را دارد که 

امیدوارم از سال دیگر شاهد لیگ سطح بالا و شایسته تری در کشتی 

ایران باشیم که بیشتر به شرایط آمادگی و تمرینی ورزشکاران حرفه ای 

این رشته توجه و پرداخته شود ولی در کل لیگ خوبی بود.« 

از یزدانی درباره تشـــویق و انتظار مردم از او برای کسب مدال المپیک 

می پرسیم که یادآور می شود: »از مردم برای این اعتماد همیشه ممنونم 

که به من انگیزه می دهند تا پرچم کشورم را در دنیا بالا ببرم و این توقع 

و این انتظار هم مرا با  انگیزه تر و هم مسئولیت من را بیشتر می کند که 

این فشـــار ناشی از مسئولیت را باید کنترل کنم. در حقیقت استرس 

این اتفاق فقط همان فشـــار مسئولیتش است ولی من همیشه برای 

خوشحالی قلب مردم ورزش دوست و کشتی دوست ایران روی تشک 

می روم و سعی می کنم خیلی زود کار را تمام کنم.« وی درباره وزنی که 

برای المپیک روی تشک خواهد رفت، خاطرنشان کرد: »فعلا در وزن 

ایده آل خود یعنی ۸۸ کیلو هســـتم و می توانم برای ۸6 کیلوگرم روی 

تشـــک بروم. همه چیز به آن زمان بستگی دارد؛ اگر وزنم تغییر کند با 

مشورت ممکن است در وزن دیگری کشتی بگیرم. ترجیح خودم این 

است که در همین وزن کشتی بگیرم.« او با وجود این آسیب دیدگی از 

بجنورد خاطره های خوشی را با خود می برد و در این باره اظهار می کند: 

»سطح مسابقات و میزبانی بجنورد خوب بود و باید از مردم و مسئولان 

به خصوص استاندار و مدیرکل ورزش و جوانان این استان تشکر کنم 

و این شـــهر و استان کشتی خیز که با کشتی با چوخه اش هم معروف 

است، مردم بسیار با فرهنگ و کشتی دوستی دارد و البته قهرمان های 

کشتی بزرگی را دارد چون امیر محمدی که ملی پوش این رشته هم بود.«

فرهیختگان هفته شانزدهم لیگ برتر پنجشنبه و جمعه برگزار 

شد تا به غیر از چند تیم که بازی های عقب افتاده دارند، لیگ به 

تعطیلات برود و تیم ها با حضور در بازار نقل و انتقالات خودشان 

را برای 14 بازی حساس دیگر در لیگ برتر آماده کنند. نگاهی 

گذرا به نتایج و اتفاقات این هفته از لیگ برتر می اندازیم.

 پارس جنوبی جم صفر- پرسپولیس یک

مردند و زنده شدند!
پرسپولیس در جم اسیر فوتبال دفاعی پارس جنوبی شده بود. 

درست در لحظاتی که همه از کسب 3 امتیاز نا امید شده بودند 

و منتظر شنیدن سوت پایان بازی بودند باز هم مهدی ترابی با 

یک حرکت در عمق توپ را درون دروازه میزبان قرارداد تا 3 امتیاز 

این بازی به سرخ ها برسد و بالاتر از استقلال در رتبه دوم جدول 

قرار بگیرند و به خاطر تفاضل گل کمتر نسبت به سپاهان، برای 

صدرنشینی چشم انتظار بازی های عقب افتاده بمانند. 

تراکتور یک- نفت مسجدسلیمان صفر

بالاخره باختند
تراکتور بعد از کسب پیروزی در هفته پانزدهم مقابل فولاد در خانه 

مقابل نفت مسجدسلیمان قرار گرفت. نفتی ها که تا این هفته 

طعم شکست را نچشـــیده بودند با گل دقیقه 6۸ اکبر ایمانی 

اولین باخـــت فصل را تجربه کردند تا بدون باخت به تعطیلات 

نروند. تراکتور این شـــانس را دارد که با دو پیروزی در بازی های 

عقب افتاده، حتی بالاتر از استقلال در رتبه سوم جدول قرار بگیرد. 

سپاهان 5- شاهین بوشهر صفر

بازگشت کی روش با هت تریک
ســـپاهان برای بازگشـــت به صدر جدول نیاز به یک پیروزی 

خانگی داشت و در این راه هیچ حریفی ساده تر از تیم بحران زده 

شاهین بوشهر پیدا نمی شد. زردپوشان اصفهانی در این بازی 

با هت تریک استنلی و همچنین گلزنی محمد محبی و محمد 

کریمی، با 5 گل میهمان خود را بدرقه کردند تا باز هم به صدر 

جدول لیگ برتر برسند. 

استقلال یک- ماشین سازی 2

پایان دوره نباختن
اســـتقلال برای سومین بار بدون استرا به میدان رفت. هرچند 

باز هم کنترل این تیم از راه دور با این ســـرمربی ایتالیایی بود. 

استقلال شروع توفانی داشت و توسط دیاباته در دقیقه ۲3 به 

گل رسید و بعد از این صحنه دو بار هم تیرک دروازه میهمان خود 

را لرزاند اما در ادامه ماشین ســـازی با به ثمر رساندن دو گل در 

دقایق 34 و 5۲ از روی نقطه پنالتی توسط قادری و زنده روح، 

میزبان قدرتمند خود را باشکست مواجه کرد تا استقلال بعد از 

چندین بازی دوباره طعم شکست را بچشد. ممکن است صنعت 

نفت، تراکتور و شهرخودرو با پیروزی در بازی های عقب افتاده خود 

بالاتر از استقلال قرار بگیرند و این تیم که در حضور استراماچونی 

با یک بازی بیشتر صدرنشین بود تا جایگاه پنجم پایین بیاید.

)یکی از بازی های عقب افتاده بین تراکتور و شهرخودرو است(

نساجی یک- گل گهر صفر

تعویض طلاییی مهاجری
نساجی در بازی خانگی تلاش می کرد که با پیروزی، هواداران 

شاکی خود را آرام کند. این اتفاق در دقیقه 63 رخ داد و بازیکنی 

که در نیمه دوم توســـط مهاجری به زمیـــن آمده بود تک گل 

3 امتیازی این بازی را به ثمر رساند. محمدمهدی نظری، زننده 

تـــک گل این بازی بود. نســـاجی در تعطیلات لیگ یک بازی 

عقب افتاده با پرسپولیس در آزادی برگزار می کند. 

سایپا 3- ذوب آهن یک

بی علیمنصور، بی حال
ســـایپا که از هفته ششـــم به بعد نتوانسته بود بیش از یک گل 

در بازی هایـــش به ثمر برســـاند در روزی که ذوب آهن علیرضا 

منصوریان را به دلیل استعفا روی نیمکت خود نمی دید، سه بار 

موفق به گلزنی شد و تنها یک بار دروازه خود را باز شده دید تا با 

نتیجه ای دلچسب به تعطیلات برود. سهرابیان، شاه علیدوست 

و جعفری 3 گل سایپا را به ثمر رساندند و اسماعیلی فر تنها گل 

تیم میهمان را به ثمر رساند. 

شهر خودرو یک- پیکان صفر

یحییی تایم و 2 اخراجی
تیم شهرخودرو که چند هفته ای طعم پیروزی را نچشیده بود در 

یک بازی خانگی تا مرز از دســـت دادن دو امتیاز با ارزش دیگر 

پیش رفت اما این بار در دقیقه 95 توسط مرادمند روی یک ضربه 

کرنر به گل رسید تا به جمع مدعیان برگردد. بعد از این گل بازی 

به جنجال کشیده شد و پیکانی ها که معترض بودند سرمربی و 

آقای گل خود را با کارت قرمز داور از دست دادند. حسین فرکی 

و شهریار مغانلو در بازی بعدی پیکان حضور نخواهند داشت. 

صنعت نفت 2-  فولاد 2

 شانس صدرنشینی از دست رفت!
صنعت نفت که روند خوبی را در پیش گرفته این شانس را داشت 

تا با پیروزی در این بازی و دیدار عقب افتاده برابر سپاهان، حتی 

صدرنشین لیگ برتر شود اما گل فولاد از روی نقطه پنالتی در 

دقیقه 3+90 این شانس را از تیم صنعت نفت گرفت. برای صنعت 

نفت آغاسی)گل به خودی( و آل کثیر گلزنی کردند و گل های 

فولاد را قاسمی نژاد و پریرا از روی نقطه پنالتی به ثمر رساندند. 

استقلال در روزهای اخیر با حواشی زیادی همراه بوده؛ شکست 

برابر ماشین  سازی در تهران، درگیری در رختکن بعد از بازی و البته 

واریز مبلغ درخواســـتی استراماچونی. حالا همه منتظرند مربی 

ایتالیایی به ایران برگردد تا اوضاع دوباره روبه راه شود. 

استرا کی می  آید؟
اواخر هفته گذشته در »فرهیختگان« خبر دادیم اگر استرا طی یکی، 

دو روز آینده )تا جمعه و نهایتا شنبه( به ایران بازنگردد، با توجه به 

تعطیلات طولانی مدت بانک  های اروپایی به مناسب کریسمس، 

بازگشت سرمربی ایتالیایی تقریبا منتفی شده و باید دیگر پرونده او را 

بسته شده تلقی کرد. پیش  بینی می  شود وی امروز به تهران بازگردد. 

چرا دستیارانش را زودتر نفرستاد؟
در فضای مجازی و در کانال های هواداری استقلال، بعد از شکست 

ایـــن تیم جو بدی بـــه راه افتاده تا جایی که انتقادهایی نیز علیه 

سرمربی استقلال و کادر خارجی این تیم مطرح شد. در همین راستا 

برخی هواداران استقلال این  طور مطرح کردند که استراماچونی 

وقتی اراده باشـــگاه را برای بازگشتش دید، می توانست حداقل 

دستیارانش را برای هدایت استقلال برای یکی، دو دیدار اخیر روانه 

تهران کند، اما جالب است بدانید که این اقدام او به نوعی غیرقانونی 

محسوب می شد چون قرارداد جداگانه  ای بین دستیاران استرا با 

استقلال منعقد نشده و مربیان این تیم تحت قرارداد سرمربی بودند 

و آنها نیز عملا نمی  توانستند برای همراهی تیم به تهران برگردند. 

درواقع با فسخ یک طرفه قرارداد استراماچونی با استقلال، قرارداد 

هر سه دستیار خارجی این تیم نیز فسخ شد!

استرا 2 ماه پییش لیست خرید داد
اســـتراماچونی از ۲ ماه پیش لیســـت بازیکنان مدنظرش برای 

نیم فصل دوم را به باشـــگاه داد که البتـــه در بین آنها دو بازیکن 

خارجی نیز حضور داشتند. با این حال به نظر می  رسد با توجه به 

شرایط مالی این روزهای استقلال، فعلا این تیم سراغ بازیکنانی 

که برای تامین منابع مالی شان نیاز به ارز خارجی داشته باشند، 

نمی  رود و برای تقویت فقط به داخلی  ها بسنده می  کند. بر همین 

اساس شنیده می  شود که نام بازیکنانی از تیم  های نفت آبادان، 

نساجی، ذوب  آهن و تراکتورســـازی حدود ۲ ماه پیش به  عنوان 

لیست ورودی استراماچونی برای تقویت استقلال در نیم فصل 

دوم به باشگاه ارائه شده است. 

استقلال دنبال اسماعیلی فر نیست
دانیال اسماعیلی فر، بازیکن تیم بحران زده ذوب  آهن را باید ستاره و 

هدف اول بازار نقل و انتقالات بدانیم و این در حالی است که رقابت 

عجیبی بین تیم های صدرنشـــین لیگ برای جذب این بازیکن 

چند پسته ایجاد شده است. نکته جالب اینکه چندی پیش برخی 

رسانه  ها مدعی شدند استقلال نیز روی این بازیکن نظر مثبتی 

داشـــته و استراماچونی او را برای تقویت تیمش در نیم فصل دوم 

مدنظر قرار داده اســـت، اما طبق اخبار موثق دریافتی از ســـوی 

»فرهیختگان«، این بازیکن در لیست استرا نیست. 

سرمربی راضی از استقلال!
استقلال مقابل ماشین  ســـازی بازهم شکست خورد تا سومین 

شکست فصل را پذیرا شود، اما نکته جالب اینکه استراماچونی که 

در این دیدار هم از راه دور تیمش را هدایت کرده و حتی دستورات 

تعویض را هم صادر کرده بود، بعد از این مسابقه از عملکرد تیمش 

با توجه به نمایش ارائه شده و آمارهای فنی، راضی بوده و اعتقاد 

داشت اگر استقلال کمی خوش شانس بود و از سوی دیگر برخی 

حرکات بازیکنان ماشین  سازی به  منظور وقت کشی در امر مسابقه 

انجام نمی شـــد، استقلال این مســـابقه را با شکست پشت سر 

نمی  گذاشت. او عقیده داشت استقلال در یک شب عجیب و در 

یک بازی عجیب موفق نشد حریفش را شکست دهد. 

تبریزی نزدیک به لیست فروش
نکته پایانی این گزارش حاکی از آن اســـت که استقلالی  ها بعد 

از بازی دیروز به  شـــدت از مرتضی تبریزی، مهاجم بی  دقت خود 

عصبانـــی و ناراحت بودند و بعضا در رختکن نیز عصبانیت خود 

را درخصـــوص موقعیت عالی که این بازیکن در ثانیه پایانی بازی 

از دست داد به او و برخی از اطرافیانش منتقل کردند. شاید این 

بازیکن نیز به خاطر عملکردش در لیســـت فروش استقلال قرار 

بگیرد البته به شرطی که استقلالی  ها بتوانند جایگزین مناسبی 

برای او پیدا کنند. 

گزارش »فرهیختگان« از آخرین اخبار آبی  ها؛ قرارداد دستیاران استراماچونی هم فسخ شده بود

واکنشاسترابهباختاستقلال:شبعجیبیبود،نبایدمیباختیم
مربی ایتالیایی 2 ماه پیش لیست داد، احتمالا امروز برمی  گردد

هفته شانزدهم لیگ برتر؛ ذوب آهن بدون علیمنصور هم باخت، تراکتور امیدوار شدیزدانی در گفت وگو با »فرهیختگان«: منتظر تصمیم کمیسیون پزشکی هستم

سپاهان و پرسپولیس دنبال صدر، استقلال نگران سقوطنگران نباشید، به المپیک می رسم

رویکرد رسانه های بین المللی به حل مشکل سرمربی استقلال

استرا  بر می گردد اما تضمین تکرار نشدن مشکلات چیست؟

تیم کشتی دانشگاه آزاد اسلامی
نایب قهرمان جام باشگاه های جهان شد

پهلوان زاده، رئیس فدراسیون شطرنج: به ورزشکاران مان مجوز حضور نداده بودیم

وقتی نتایج منتشر شد فهمیدیم
با نماینده رژیم صهیونیستی تقابل داشته ایم
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عملکرد خیره کننده مهدی ترابی در لیگ نوزدهم مربی ایتالیایی 2 ماه پیش لیست داد، احتمالا امروز برمی  گردد
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روزنامه نگار

نسیمشیرازی
 روزنامه نگار

5 امتیاز 

و یک فصل 

قرارداد پَر!
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